
 

Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a designu, Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, www.fud.ujep.cz , tel. (+420) 475 285 111 
 

 
 
 
 

Kolegium děkanky Fakulty umění a designu  
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  

Pasteurova 9 
400 96, Ústí nad Labem 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kolegium děkanky Fakulty umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  
 
Úterý 28. 11. 2023, od 10 hodin, zasedací místnost 234 
      
Přítomni: prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D., prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D., MgA. Lenka Kahuda 
Klokočková, Ph.D., MgA. Michaela Labudová, Ph.D., MgA. Aleš Loziak, MgA. Jan C. Löbl, Ph.D., MgA. 
Adéla Machová, Ph.D., Mgr. Miroslav Matoušek, MgA. Zdeněk Svejkovský, Ph.D., doc. Mgr. Michaela 
Thelenová 
  
(dále bez titulů) 
 
Hosté: MgA. Václav Kopecký, Ph.D., doc. MgA. Martin Kuriš, Ph.D., Mgr. Tomáš Suk 
Omluveni: MgA. Jiří Bartoš, doc. Mgr. David Kořínek, MgA. Martin Krupa 
 
 
1. Úvod / Kolečková 

- Děkanka fakulty přivítala členy a členky kolegia a hosty.  
- Poděkovala členům a členkám akademické obce za skvělé zvládnutí náročného kalendářního roku a 

za umělecké, designérské i výzkumné úspěchy, včetně získaných ocenění. 
- V rámci bilancování finančního vývoje FUD zdůraznila, že situace fakulty by bez vlastního přičinění 

nebyla do budoucna dobrá, avšak s grantovou činností je udržitelná a zvládnutelná. Poděkovala 
zároveň za dodržení úsporných opatření a udržení čerpání dle stanoveného rozpočtu. Zároveň 
apelovala, aby byl stávající trend zachován do konce roku a aby bylo čerpání rozpočtu zodpovědné. 
Zdůraznila, že úsporná opatření jsou bohužel částečně i na úkor odměn a platů, ale tento fakt 
umožnil zachovat aktuální rozpočet bez závažných propadů a připravit se na zvýšené provozní 
náklady v roce 2024.  
 

1.1.  Habilitační a profesorské řízení 
- Děkanka zdůraznila důležitost pro fakultu znovu získat akreditaci habilitačních a profesorských 

řízení. Stále přetrvává problém se strukturou profesorů obecně, a i docentů v oblasti designu, včetně 
grafického designu.  

- Velkým přínosem je habilitace doc. MgA. Antonína Tomáška, který se v brzké době stane garantem 
programu Design, a nahradí tak prof. Pelcla. Do budoucna je nutné zajistit kontinuitu napříč 
studijními programy.  

- Doc. Mgr. David Kořínek má podanou žádost o jmenování profesorem.  
- Spis k akreditaci habilitačního řízení aktuálně čeká na vyjádření akreditačního úřadu. Pro tuto chvíli 

je přerušena možnost podávat nové žádosti. 
 

1.2. Rekonstrukce budovy 
- Rekonstrukce budovy FUD se blíží ke konci. Aktuálně probíhá sepisování vad a nedodělků. Dílo by 

mělo být předáno do 15. 12., ale spíše se předpokládá, že vše bude předáno do konce roku 
z důvodu odstranění všech vad a nedodělků. FRIM byl využit zejména na technický dozor. Zůstatek 
FRIM 894 tis. Do roku 2024 přibyde cca 120 tis. FRIM bude v roce 2024 částečně využit na pokrytí 
spoluúčasti investičního projektu OP JAK Infra RODOS (vybavení pracovišť doktorského studia). 

http://www.fud.ujep.cz/


 

Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a designu, Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, www.fud.ujep.cz , tel. (+420) 475 285 111 
 

 
1.3. Výběrová řízení  
- Výběrové řízení na vedoucího ateliéru Design interiéru je ukončeno. Pohovoru se účastnili tři 

zájemci z celkem pěti přihlášených. Komise byla široká, včetně externí členky. K přijetí byli 
doporučeni dva uchazeči, přičemž bylo stanoveno pořadí. V rámci výběrového řízení byl zajištěn 
standard UJEP. Obsazení pozice asistenta/asistentky ateliéru se nemění. 

- Výhledově se předpokládají výběrová řízení v rámci TBM a KVP. Lenka Kahuda Klokočková 
z pozice vedoucí KVP zdůraznila, že by ráda zachovala celkovou výši úvazkové kapacity katedry.  

- Z KVP dojde k přesunu výuky angličtiny na KDTU. A Machová si vyžádala informace k tomuto 
aktuálnímu pedagogickému úvazku, tj. % výše, pojmenování prac. pozice, typ prac. smlouvy a její 
trvání, soupis vyučovaných předmětů a ráda by osobně probrala s vedením vzhledem k rozhodnutí 
zařazení pod KDTU (vč. termínu od kdy bude přeřazení uskutečněno). 
 

1.4. Projektová činnost 
- Sumarizovány aktuálně řešené projekty a zároveň výzvy/programy, na které se FUD chystá 

reagovat: EEA & Norway Grants, OP JAK Infra RODOS, OP JAK Hum – Soc, RUR, ESF ERDF, 
NPO Green Deal, NPO MK ČR.  

- Děkanka podpořila projekty s přesahem mezinárodní spolupráce v rámci vyhlášené výzvy NPO MK 
0316/2023 (termín: 19. 1. 2024). Zdůraznila přínos pro fakultu obou realizovaných projektů 
z předchozí výzvy Hostování zahraničních lektorů VŠ. Hostující lektoři Marcus Neustetter / Čelem 
k umění a Peter Puklus / ateliér Aplikované fotografie. Řešitelé Jiří Thýn a Václav Kopecký (Peter 
Puklus) byli podpořeni v přípravě navazujícího projektu reagujícího na výzvu 0316/2023. Tomáš Suk 
zároveň zajistí opětovné informování pracovníků o dané výzvě. Václav Kopecký představil právě 
realizovaný projekt. 

- V rámci OP JAK ESF ERDF je pro FUD možnost participace na celouniverzitním projektu řešeného 
prorektorem Balejem. Požadavek byl původně cca 13 mil. Kč. Nakonec byl z rektorátu stanoven limit 
pro FUD cca 9 mil., který je možné nárokovat. Prioritou za FUD je pořízení nezbytné přístrojové 
techniky, která je často více jak deset let zastaralá. Investice i drobný hmotný majetek by měly být 
rozprostřeny napříč katedrami. 

- NPO Green Deal – inovace předmětů. Studující volají po tom, aby se prvky zelené politiky promítly 
do výuky, a to jak na bakalářské, tak i na magisterské úrovni. Členky realizačního týmu Zdena 
Kolečková a Michaela Thelenová vyzvaly, aby kolegové na katedrách zvážili, do jakých předmětů se 
tyto inovace mohou včlenit. Hledáme v rámci stávajících povinných předmětů, nebo PVK, buď dva 
po sobě jdoucí, nebo jeden s vyšším kreditovým hodnocením. Zapojení prvků eco-art a green-design 
(podněty nejpozději do konce roku 2023 na adresu zdena.koleckova@ujep.cz). 

- V souladu s představami MŠMT je nutné i nadále rozvíjet projektovou činnost a souběžně také 
alokovat finance na spoluúčast – ve spolupráci s projektovým servisem a tajemníkem.  

- Děkanka poděkovala za odvedenou práci v oblasti fakultní projektové činnosti paní Monice 
Malchusové. 

 
2. Zpráva o rozpočtu FUD UJEP za rok 2023 a o výhledu na rok 2024, informace tajemníka / 

Matoušek, Kolečková 
- Děkanka s lítostí informovala, že z důvodu nutných úspor je nutné zrušit Příkaz děkana 

č. 2/2018 k udělení finanční odměny akademickým pracovníkům za vynikající výsledky v bodovém 
hodnocení systému RUV. Daný systém byl ve stávající verzi pro fakultu neudržitelný. Alespoň část 
zasloužené odměny se objevila v prosincové mzdě. 

- Aktuální celkové čerpání rozpočtu je 78 %. TA 01 81,26 % včetně mezd, SGS vyčerpáno 42, TA 16 
dobíhají ediční projekty.  

- 15. 12. je nejzazší termín proplácení faktur. 
- Přehled čerpání po součástech zde. 
- Z důvodu BOZP a PO je nutné odstranit výstavní projekt Ping pong ping ve vstupní hale budovy. 

Vedení fakulty daná situace mrzí. Projekt podporuje. Prostor haly je bohužel únikovou cestou. 
 
 
3. Zprávy z kolegia rektora / Kolečková 

- Děkanka prezentovala informace z kolegia rektora.  
- Zprávy z kolegia rektora z 1. 11. 2023 a z 6. 12. 2023. 

http://www.fud.ujep.cz/
https://www.mkcr.cz/hostovani-zahranicnich-lektoru-vs-ii
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2018/09/prikaz_dekana_c22018.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2018/09/prikaz_dekana_c22018.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2018/09/prikaz_dekana_c22018.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/kolegium-tajemnik-231128.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/zapis-rektor-1-11-2023.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/zapis-rektor-6-12-2023.pdf


 

Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a designu, Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, www.fud.ujep.cz , tel. (+420) 475 285 111 
 

 
 
4. Zprávy z kolegií proděkanů / Thelenová, Kořínek, Loziak, Koleček 
 

4.1. Proděkanka pro studium / Thelenová 
- Agenda proděkanky pro studium přehledně v bodech. 
- Zpráva z kolegia prorektorky pro studium. 
- Harmonogram konce roku:  

- 20. 12. 2023 konec výuky v zimním semestru 
- 21. 12.-22. 12. 2023 děkanské volno 
- 23. 12. 2023 – 1. 1. 2024 vánoční prázdniny 
- 2. 1. 2024 děkanské volno 
- 3. 1.-12. 1. 2024 výuka 
- 15. 1. 2024 začátek zkouškového období v letním semestru 

- Budova školy bude od 23. 12. až do 2. 1. uzavřena.  
 
 

4.2. Proděkan pro rozvoj / Loziak 
- Zpráva z kolegia prorektora pro rozvoj a digitalizaci: 14. 11. 2023 a 12. 12. 2023. 
- Informoval o aktuálně řešeném projektu OP JAK Infra Rodos. 
- Proběhla diskuze nad koncepčním budováním technického zázemí školy. Prioritou je do budoucna 

budovat toto zázemí proporčně dle toho, čemu se na FUD věnujeme. 
- Místo IT pracovníka stále neobsazeno. Aktuálně saturováno asistentem Tomášem Jurkovičem a 

Alešem Loziakem. Tento stav je prozatím udržitelný. Do budoucna je možné také zvážit náplň práce 
IT pracovníka, zda by se také neměl například starat o IT techniku. 

- V rámci vybavení je potřeba sledovat udržitelnost projektů, ze kterého bylo vybavení pořízení – 
nelze po dobu udržitelnosti odepsat.  

 
 

4.3. Proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost / Koleček 
- Zpráva z kolegia prorektora pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost 
- V souvislosti s SGS a IGA budou zveřejněny dvě nové směrnice. IGA bude koncipována jako 

mezifakultní.  
- V rámci vnitřních grantů bylo druhé kolo intenzivní. Veškeré prostředky by měly být vyčerpány do 

konce roku.  
- L. Kahuda Klokočková zmínila, že by se hodnotitelé měli dozvědět, kolik se rozděluje. Děkanka 

reagovala, že to bohužel nelze, neboť čerpání rozpočtu je dynamické. Komise hodnotí kvalitu 
projektů a určuje jejich pořadí, nerozděluje finance. 

 
 

4.4. Proděkan pro vnější vztahy a internacionalizaci 
- Zpráva z kolegia prorektora pro internacionalizaci: 14. 11. 2023 a 12. 12. 2023. 
- Připravena druhá fáze náborové kampaně. 
- Propagace MgA. programů bude zahájena po konečném termínu podávání přihlášek do BcA. 

programu, tedy na počátku ledna. 
- Kurátorská studia budou propagována po samostatné ose. 
- S novým rokem budou zahájeny přípravy oslav 30 let FUD, a to různými připomínkovými akcemi, 

které vyvrcholí setkáním absolventů – nejzazší termín pro akci je před skončením akademického 
roku. 

- Všichni jsou srdečně zváni na Ústecké Vánoce, kde bude mít FUD dne 12. 12. svůj stánek. Budou 
se zde prodávat drobné produkty zpracované zaměstnanci a studenty FUD a ateliér Oděvní a textilní 
design zde má akci s názvem FUDflash – živé obraty. Poděkování Janu Löblovi za organizaci.  

 
  

http://www.fud.ujep.cz/
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/kolegium-231128-prodekanka-pro-studium.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/zapis-studium-14112023.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/zapis-rozvoj-14112023.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/zapis-rozvoj-12122023.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/zapis-veda-14112023.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/zapis-internacionalizace-12122023.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/zapis-internacionalizace-12122023.pdf


 

Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a designu, Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem, www.fud.ujep.cz , tel. (+420) 475 285 111 
 

5. Informace o změně chystaných vnitřních předpisů / Kolečková 
- Děkanka předložila finální návrhy dokumentů Příkaz 1_2023 Pravidla hodnocení AP FUD a Příkaz 

2_2023 Organizační řád FUD. Pravidla hodnocení byla ještě mírně upravena od předešlé verze na 
kolegiu, a to z důvodu podnětů ze strany ZAMO a zajištění nutného souladu dokumentu s vnitřními 
předpisy UJEP a Zákoníkem práce.  

- Organizační řád vychází z verze, která byla definována předchozím panem děkanem. Dochází 
pouze k upřesněním na základě podnětů během roku. Jsou zohledněny nové názvy ateliérů a 
kateder.  

- Je zanesena nová pozice koordinátorky doktorského studia (bude obsazeno Markétou Chalupovou). 
Část její současné agendy převezme Markéta Vlčková. Koordinátorka bude mít na starost veškerou 
administrativu související s oborovou radou, dále celkovou agendu řízení doktorandů a také SGS.  

- Bude nutné si stanovit přesnou hranici, kolik doktorandů bude možné na FUD přijímat do interního 
studia a zároveň apelovat na kvalitu jejich tvůrčí činnosti. Kvalita doktorského studia bude důležitým 
ukazatelem pro hodnocení fakulty. 

 
6. Plán realizace Strategického záměru FUD UJEP pro rok 2024 / Loziak 

- V gesci proděkana pro rozvoj. V současnosti je přijatý Strategický plán UJEP pro rok 2024. A. Loziak 
připraví k novému roku (spolu s proděkany a vedoucími kateder) návrh aktualizovaného 
strategického záměru fakulty, a to v souladu se Strategickým plánem UJEP - v analogické struktuře 
bodů. V lednu bude záměr projednán na kolegiu a v únoru v rámci senátu.  Děkanka žádá pana 
proděkana o zaslání prvotní verze návrhu do 10. 1. 

 
7. Různé 
 

A. Machová:  
- V rámci teoretické výuky je zpětná vazba od studentů posílit výuku teorie designu. 
- Nákup literatury je uzavřen. Všechny podněty dále směřujte na Lenku Stolárovou do konce ledna. 

Následně se bude dělat rozpočet. 
- Připravují se formální konzultace Diplomových prací - https://fud.ujep.cz/aktualne/skoleni-k-

formalnim-strankam-zaverecne-prace/. 
- Řešíme okruhy k SZZ pro kurátory, předpokládané zveřejnění do konce června 2024. 

 
Akademický senát FUD: 

- Kandidát do RVŠ za FUD: prof. Zdena Kolečková, Ph.D., na následující období  
- Další Akademický senát se bude konat 13. 12. od 9 hod. Podněty je nutné zaslat týden předem.  

 
- Výstava diplomových prací: Navržen prostor Parteru. Vedoucí kateder proberou tuto možnost 

s ateliéry. Do Vánoc je potřeba se rozhodnout. Katedry mohou také vystavovat individuálně.  
- Letní škola se bude realizovat. Jen je nutné její program koncipovat tak, aby nepředstavoval 

ekonomickou zátěž. 
- Lenka Kahuda Klokočková zmínila možnou spolupráci v rámci propagace s Uličníkem. V rámci 

Uličníku propaguje sérii studentských výstav Inventorium v prostorách kavárny Inventář. 
- UJEP obsadila pozici ombudsmanky Lucií Tesařovou. Kontakt: ombudsmanka@ujep.cz.  
- Filmař Petr Zelenka oslovil FUD ohledně spolupráce při lokaci záběrů v interiérech pro nový seriál a 

pro případné zapojení studentů – práce jako pozadí pro záběry seriálu z prostředí umělecké školy. 
Hledá malíře, sochaře – děkanka zatím oslovila Ateliéry OPA a PM; zájemci z jakýchkoli ateliérů by 
měli dodat portfolio do konce roku 2023, a to na kontakt zdena.koleckova@ujep.cz. 
 

 
Příští termín kolegia děkanky FUD: 16.1. 2023 od 10 hodin, zasedací místnost 234. 

 
 
 

 
 
Zapsal: Tomáš Suk 
Schválila: Zdena Kolečková 

http://www.fud.ujep.cz/
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/kolegium-231128-prikaz-1-2023-pravidla-hodnoceni-ap-fud.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/kolegium-231128-prikaz-2-2023-organizacni-rad-fud.pdf
https://fud.ujep.cz/wp/wp-content/uploads/2023/12/kolegium-231128-prikaz-2-2023-organizacni-rad-fud.pdf
https://fud.ujep.cz/aktualne/skoleni-k-formalnim-strankam-zaverecne-prace/
https://fud.ujep.cz/aktualne/skoleni-k-formalnim-strankam-zaverecne-prace/
mailto:ombudsmanka@ujep.cz
mailto:zdena.koleckova@ujep.cz

